
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO NO 4669/2021

DE QUINTA-FEIRA, 1 DE JULHO DE 2021

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR QUE

MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito

Municipal de BARRA DO GARÇAS, Estado de

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais, especialmente a Lei Municipal

n.o 4220/2020, e em consonância com a

Lei Federal 4320/64.

DECRETA:

Art. 1° - Rca aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de BARRA
DO GARÇAS - MT, abre CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, até o montante de R$ 8.659.050,00 (OITO MILHÕES
E SEISCENTOS E CINQÜENTA E NOVE MIL E QNQUENTA REAIS), nas dotações orçamentárias:

02 GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 23

001.04.122.0002.20004 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFEITO

0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 103.000,00
3390410000 CONTRIBUIÇÕES 87.000,00
3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 28.000,00

^  SUBTOTAL 219.000,00
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE HNANCAS

Cód. Reduzido 44

001.04.123.0003.20006 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 153.200,00

SUBTOTAL 153.200,00

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Cód. Reduzido 83

001.12.361.0005.20013 MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO

0101000000 RECEUA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
3390140000 DIÁRIAS - CIVIL 11.000,00

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 75.500,00

Cód. Reduzido 113

003.12.361.0005.20021 PROG TRANS ESCOLAR FEDERAL

0115000000 TRANSFERÊNOA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃ
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 26.000,00

Cód. Reduzido 115

003.12.361.0005.20022 PROG TRANSP ESCOLAR ESTADUAL

RUA CARA3AS, N" 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: T/TI



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNiaPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

0122000000

3390300000

Cód. Reduzido

003.12.365.0005.20032

0115000000

3390300000

Cód. Reduzido

004.12.361.0005.20039

0119000000

3191130000

Cód. Reduzido

004.12.365.0005.20043

0119000000

3190110000

EDUCAÇÃO
60.000,00

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE
MATERIAL DE CONSUMO

142

PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃ
MAT*CDTAI r\CMATERIAL DE CONSUMO

06

Cód. Reduzido

001.27.812.0006.20047

0100000000

3390390000

07

Cód. Reduzido

001.10.122.0050.10034

0102000000

4490510000

Cód. Reduzido

001.10.122.0050.20049

0102000000

3190130000

3390140000

3390390000

Cód. Reduzido

001.10.301.0010.10042

0147000000

4490520000

Cód. Reduzido

001.10.301.0010.20052

0102000000

3390930000

Cód. Reduzido

001.10.301.0010.20074

0146000000

3191130000

3390930000

140.000,00

3.600,00

15.000,00

331.100,00

1.400,00

1.400,00

159

MANUT DO FUNDEB 40%

TRANSFERÊNQAS DO FUNDEB 40%
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
181

MANUT. SERVIDORES FUNDEB 40%

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40%
VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL QVIL
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
208

MANUT DESENV ATIVID SEC ESPORTE
RECURSOS ORDINÁRIOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SUBTOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
217

CONST E AMPL GESTÃO SUS C/ADEQ. PNE
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
OBRAS E INSTALAÇÕES
219

MANUT ATIVIDADE SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
DIÁRIAS - CIVIL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
242

AQUIS EQUIP E MAT PERM ATENC BASICA

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 48.000,00
251

MANUT E ENCARGOS COM PSF

RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 33.000,00
274

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 18.500,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 22.000,00

40.300,00

19.000,00

8.900,00

219.500,00

RUA CARAJAS, N" 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO
Página: 2/11



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNiaPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 282

001.10.301.0010.20076 MANUTEN^O E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES COMUNIT
0146000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS HXAS - PESSOAL CIVIL 150.000,00
3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 28.500,00

Cód. Reduzido 294 '
001.10.301.0010.20092 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS

0142000000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO
^  3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 39.000,00

Cód. Reduzido 319

001.10.302.0020.20057 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALIZADA DE
0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 26.000,00

Cód. Reduzido 321 '
001.10.302.0020.20058 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNIQPAL DE SAÚDE

0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3370410000 CONTRIBUIÇÕES 400.000,00

Cód. Reduzido 322

001.10.302.0020.20059 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNQAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CIVIL 209.000,00
3190130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111.000,00
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 8.000^00
3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 115.000,00

Cód. Reduzido 331

001.10.302.0020.20060 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIME
0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 256.000,00
3190130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 55.50o!oO
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 504.000,00
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA ISO.OOO^OO
3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 67.000,00

Cód. Reduzido 353

001.10.302.0020.20062 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 12.000,00
3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.500,00

Cód. Reduzido 362

001.10.302.0020.20064 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TRANSFUSI
0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNQAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 33.000,00
3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500,00

Cód. Reduzido 375

RUA CARAJAS, N® 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: 3/11



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

001.10.302.0020.20065 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POUCLINICA
0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 36.000,00

Cód. Reduzido 381 '
001.10.302.0020.20066 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIAUDADES MÉDICAS

0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 27.000,00

Cód. Reduzido 383

001.10.302.0020.20067 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 34.000,00

Cód. Reduzido 407

001.10.302.0020.20079 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
0146000000 TRANSFERÊNQAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 520.000,00
3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 350 00

Cód. Reduzido 430

001.10.302.0020.20083 MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
0146000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 38.000,00
3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.000,00

Cód. Reduzido 437

001.10.302.0020.20084 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TRANSFUSI
0146000000 TRANSFERÊNQAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
3190130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 800,00

Cód. Reduzido 455

001.10.302.0020.20086 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIAUDADES MÉDICAS
0146000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 200.000,00

Cód. Reduzido 457

001.10.302.0020.20087 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
0146000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00
3190130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500,00

Cód. Reduzido 502

001.10.303.0040.20068 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA BÁSICA
0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 800,00
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 110.000,00

SUBTOTAL 3.566.650,00
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Cód. Reduzido 546

001.13.392.0008.20099 MANUT DESENV DA CULTURA

0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.000,00
RUA CARAJAS, N» 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: 4/11



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNiaPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

SUBTOTAL 4.000,00
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Cód. Reduzido 586

001.04.121.0007.20107 MANUT DESENV DO PLANEJAMENTO
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00

SUBTOTAL 4.000,00
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Cód. Reduzido 595

001.08.244.0011.20108 MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390140000 DIÁRIAS - CIVIL 5.000,00
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 12.000^00
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 35.000,00
3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 23.000,00

Cód. Reduzido 618

002.08.243.0011.20114 MANUT PROGRAMAS CRIANCAS E ADOLESCENTES
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 700,00

Cód. Reduzido 641

003.08.244.0011.20119 VIABIL PROG E PROJ ESPECIAIS ASSIST COMUNITÁRIA
0129000000 TRANSFERÊNOA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 35.000,00
3190130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11.000,00
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 42.000,00

SUBTOTAL 163.700,00
^  12 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E PAISAGISMO

Cód. Reduzido 656

001.15.452.0012.20122 MANUT DESENV SEC URBANISMO
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 103.000,00

SUBTOTAL 203.000,00
13 SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

Cód. Reduzido 687

002.17.451.0013.10074 CONST DE GALERIAS E CANAL AGUAS PLUVIAIS

0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

4490510000 OBRAS E INSTALAÇÕES 753.000,00
Cód. Reduzido 692

002.23.695.0013.10079 CONST E REF AMPL VINC TURISMO C/ADEQ. PNE
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
4490510000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.548.000,00

SUBTOTAL 2.301.000,00

17 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO

RUA CARAJAS, NO 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: 5/11



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 717

001.22.691.0017.20133 MANUT DESENV ATIVIDADE SEC INDUSTRIA
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CIVIL 68.000,00
3190130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 14.000,00
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO BO.OOO^OO
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 63.000,00

SUBTOTAL 225.000,00
18 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

Cód. Reduzido 731

001.23.695.0018.20135 MANUT DESENV ATIV TURISMO
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00

Cód. Reduzido 739

002.23.695.0018.20136 SERV INFRAESTRUTURA TURÍSTICA
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 210.000,00

SUBTOTAL 222.000,00
19 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Cód. Reduzido 744

001.18.542.0019.10092 EQUIPAMENTOS E MAT PERM MEIO AMBIENTE
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 40.000,00
Cód. Reduzido 745

001.18.542.0019.20138 MANUT DESENV SEC MEIO AMBIENTE
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

^  3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS RXAS - PESSOAL CIVIL 9.000,00
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO j^4 qoO 00

SUBTOTAL 63.000,00
21 SECRETARIA MUNICIAPL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

Cód. Reduzido 769

001.15.451.0021.20142 MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEVIÇOS
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 1.199.000,00

SUBTOTAL 1.199.000,00
22 PROCURADORIA GERAL DO MUNiaPIO

Cód. Reduzido 790

001.04.125.0022.20147 MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3190130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.000,00

SUBTOTAL 3.000,00
total 8.659.050,00

Art. 20-0 valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será
coberto com a redução das seguintes dotações orçamentárias:

RUA CARAJAS, N» 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: 6/ H



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

02

Cód. Reduzido

001.04.122.0002.2000^

0100000000

3390360000

04

Cód. Reduzido

001.04.128.0004.20008

0100000000

3390300000

3390360000

05

Cód. Reduzido

001.12,361.0005.20013

0101000000

3390360000

3390390000

Cód. Reduzido

003.12.365.0005.20026

0115000000

3390300000

07

Cód. Reduzido

001.10.122.0050.20049

0102000000

3390360000

3390920000

Cód. Reduzido

001.10.122.0050.20050

0102000000

3390300000

3390390000

Cód. Reduzido

001.10.301.0010.20054

0102000000

3390390000

Cód. Reduzido

001.10.301.0010.20055 ,

0102000000

3390300000 I

3390390000 i

l

28.000,00

15.000,00

43.000,00

 GABINETE DO PREFEITO

25

I MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINCTE DO PREFEITO
) RECURSOS ORDINÁRIOS

I OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,00
SUBTOTAL 20.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
54

MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN

I RECURSOS ORDINÁRIOS
MATERIAL DE CONSUMO 28.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15.000,00
SUBTOTAL 43.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

85

MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO

RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 69.300,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 80.000,00
131

PROG MERENDA ESCOLAR

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃ
MATERIAL DE CONSUMO 140.000,00
SUBTOTAL 289.300,00
SECRETARIA MUNIQPAL DE SauISI^
223

MANUT ATIVIDADE SAÚDE

RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 213.600,00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 40.000,00
232

MANUT DESENV ATIV CENTRAL DE REGUURI2ACA0

RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00
259

MANUT ENCARGOS NASF NUC APOIO SAÚDE FAMIUA

RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNQAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00
263

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES COMUNIT
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO 35.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100.000,00

213.600,00

40.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

35.000,00

100.000,00

RUA CARAJAS. NO 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: 7/11



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNiaPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 270

001.10.301.0010.20073 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS
0145000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 386.950,00

Cód. Reduzido 280 '

001.10.301.0010.20075 MANUTENÇÃO E ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE APOIO SAÚDE DA F
0146000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00

Cód. Reduzido 300 '

001.10.301.0010.20093 MANUTEN^O E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
0142000000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 111.000,00

Cód. Reduzido 312 '

001.10.302.0020.20056 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEX
0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00
3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15.000,00

Cód. Reduzido 317 '

001.10.302.0020.20057 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALIZADA DE
0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 60.000,00

Cód. Reduzido 327 '
001.10.302.0020.20059 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL

0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 238.500,00

Cód. Reduzido 336

001.10.302.0020.20060 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIME
0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 25.000,00

Cód. Reduzido 372

001.10.302.0020.20065 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

Cód. Reduzido 400

001.10.302.0020.20078 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALIZADA DE
0146000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 56.000,00

Cód. Reduzido 404

001.10.302.0020.20079 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
0146000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100.000,00
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 6.000,00

Cód. Reduzido 409

001.10.302.0020 20030 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIME
0146000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE

RUA CARAJAS, N" 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página; 8 / H



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL QVIL 500.000,00
Cód. Reduzido 421 '

001.10.302.0020.20081 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNIOPAL
OHÕOOOOOO TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100.000,00

Cód. Reduzido 426 '

001.10.302.0020.20082 MANUTEN(^0 E ENCARGOS CAPS
0146000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE

^  3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00
Cód. Reduzido 431 '

001.10.302.0020.20083 MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
0146000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
3190130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.050,00

Cód. Reduzido 447

001.10.302.0020.20085 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POUCUNICA
0146000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00

Cód. Reduzido 452

001.10.302.0020.20086 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS
0146000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FE
3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.000,00

Cód. Reduzido 464

001.10.302.0020.20094 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALIZADA DE
0142000000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 25.000^00

Cód. Reduzido 468

001.10.302.0020.20096 MANUTEN(^0 E ENCARGOS HOSPITAL
0142000000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO
3190130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200.000,00
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 362.500,00

Cód. Reduzido 479

001.10.302.0020.20097 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIME
0142000000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 116.000,00

Cód. Reduzido 482

001.10.302.0020.20154 MANUT ENC UCT UNID COLETA TRANSFUSIONAL
0142000000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 25.000,00

Cód. Reduzido 484

001.10.302.0020.20155 MANUT ENCARGOS DO CAPS
0142000000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - ESTADO
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

RUA CARAJAS, N® 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: 9/11



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNiaPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000 00
Cód, Reduzido 506

001.10.303.0040.20068 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA BÁSICA
0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50 000 00

Cód. Reduzido 513 '

001.10.303.0040.20069 MANUTENÇÃO E ENCARGOS FARMÁCIA ESPECIALIZADA
0102000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE

.  3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00
SUBTOTAL 2.970.600,00

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E PAISAGISMO
Cód. Reduzido 664

001.15.452.0012.20124 MANUT SERV LIMPEZA PUBLICA
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.326.600,00

SUBTOTAL 4.326.600,00
13 SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

Cód. Reduzido 696

002.26.451.0013.10083 OBRAS E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E MEIO FIO
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
4490510000 OBRAS E INSTALAÇÕES 186.350,00

SUBTOTAL 186.350,00
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERaO

Cód. Reduzido 724

001.22.691.0017.20134 PROJETOS AO EMPREENDEDORISMO
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

^  3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00
SUBTOTAL 5.000,00

18 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
Cód. Reduzido 733

001.23.695.0018.20135 MANUT DESENV ATIV TURISMO
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 28.000,00

SUBTOTAL 28.000,00
21 SECRETARIA MUNICIAPL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

Cód. Reduzido 774

001.15.451.0021.20143 MANUTENÇÃO VEÍCULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
0100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 429.000,00
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 111.200,00

Cód. Reduzido 781

001.26.451.0022.20146 M.^NUT DE RODOVIAS
OICOOOOOOO Rí-CURSOS ORDINÁRIOS
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00

Cód. Reduzido 787
RUA CARAJAS, NO 522, CENTRO, BARRA DO GARÇAS - MATO GROSSO Página: 10/11



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
GABINETE DO PREFEITO

002.26.451.0021.10108 AQUIS EQUIPA E MAT PERMANENTE
0130000000 RECURSOS DO FUNDO DE TRANSPORTE E HABITAÇÃO - FETHAB
4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 150.000,00

SUBTOTAL 790.200,00

8.659.050,00
Art. 3° - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação

ou afíxação em local de costume, revogadas as disposições em contrário;

GABINETE DO P^ffilTO BARRA DO GARÇAS - MT.
AO HUM DIA DO MÊS/^JULHO DE DOIS MIL E VINTE E HUM.

rr

Registrada nesta Secretaria e publicada por afixação
no lugar público de costume na data supra.

RUA CARAJAS, NO 522, CENTRO, BARRA 00 GARÇAS - MATO GROSSO Página: 11/11



revisado

'Srecebemo;

emALiSMi^^í^
Ò-fUS^fiir^foFt!^'


